ЮРИНО

ОЛА ШОТАН ИЛЕМ'  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ
ОБРАЗОВАНИЙЫН АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЮРИНО»

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 03 мая 2023 года

	№ 43

Об ограничении движения транспорта

Руководствуясь  Федеральным законом от 10 декабря 1995 г. № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с письмом Муниципального бюджетного учреждения культуры «Районный социокультурный комплекс» Юринского муниципального района № 29 от 11.04.2023 года, в целях организации безопасного движения транспортных средств и пешеходов, а также организации транспортных потоков, в связи с проведением  мероприятия 3 июня 2023 года в пгт Юрино, Юринская городская администрация Юринского муниципального района Республики Марий Эл
  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Временно ограничить движение автомобильных транспортных средств:
1.1.  3 июня 2023 года с 08:30 до 21:00 по ул. Красная площадь у кафе «Причал» по траектории движения в сторону площади в пгт Юрино по ул. Красная площадь  у кафе «Причал», по ул. Центральный проспект у дома № 7,

перекресток ул. Парковая и Дворцовая аллея по траектории движения по ул. Парковая в сторону ул. Центральный проспект, верхней части площадки пирса (Волжская набережная, 1,2).
2. Рекомендовать ОП №6 МО МВД России  «Козьмодемьянский» для обеспечения безопасности движения автомобилей и пешеходов, при проведении мероприятия 3 июня 2023 года временно ограничить движение транспорта в период указанный в п. 1 настоящего постановления.
3.  Проинформировать пользователей автомобильных дорог о введении временных ограничений движения путем размещения соответствующего информационного сообщения на официальном сайте Юринской городской администрации.

4. Направить информацию о введении ограничения движения транспортных средств в ОП №6 МО МВД России  «Козьмодемьянский».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.

	Глава  Юринской городской

 администрации

	С.В.Железнякова

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.